
Официальное 
опубликование

19 февраля
2024 год

№   4 (340)
С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей и сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области от  15 февраля  2024 года № 4 «О 
внесении изменений в перечень мест (объектов) для от-
бывания наказания в виде обязательных и исправитель-
ных работ на территории сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области  на период 2024-2026 годов».............................стр. 1

==================================
Решение Собрания представителей и сельского посе-

ления Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области от  15 февраля  2024 года № 5 
«О внесении изменений в  Решение  от 31  октября  2008 
года № 51 «Об установлении земельного налога на тер-
ритории сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области»......стр. 3

==================================
Решение Собрания представителей и сельского по-

селения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области от  15 февраля  2024 года № 
6 «О внесении изменений в  Положение о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муни-
ципальных служащих и урегулированию конфликта ин-
тересов в Администрации сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский  Самарской 
области».............................................................................стр. 3

==================================
Решение Собрания представителей и сельского посе-

ления Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области от  15 февраля  2024 года № 7 
«Об одобрении проекта Соглашения о передаче осущест-
вления части полномочий по осуществлению дорожной 
деятельности  в отношении автомобильных дорог мест-
ного значения»..................................................................стр. 4

==================================
Постановление Администрации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от  13.02.2024 года № 19 «О  закладке и 
ведении новых похозяйственных книг учёте личных под-
собных хозяйств на 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 годы»......
.............................................................................................стр. 7

==================================
Постановление Администрации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от  16.02.2024 года № 20 «О внесении 
изменений и дополнений в схему размещения и реестр 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти».....................................................................................стр. 7

==================================
Постановление Администрации сельского поселения 

Красный Яр от  19.02.2024 года № 21 «Об установлении 
стоимости гарантированного перечня услуг на погребе-
ние на территории сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области 
на 2024 год»........................................................................стр.8

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «15» февраля 2024  года № 4

О внесении изменений в перечень мест (объектов) 
для отбывания наказания в виде обязательных и 
исправительных работ на территории сельского 
поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
на период 2024-2026 годов

  
Рассмотрев обращение Начальника филиала по Крас-

ноярскому району Федерального казённого учрежде-
ния уголовно-исполнительной инспекции от 06.02.2024 
года № 64/ТО/32/32-303, Собрание представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Исключить из  перечня объектов для отбывания 
осуждёнными наказания в виде обязательных работ 
на территории сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской 
области, утверждённого Решение Собрания 
представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской 
области от 25.01.2024 года № 2:

1) ООО «Красноярское ЖКХ».
2) ООО «Молочный край».
3) ООО «Красноярский хлебокомбинат».
2. Опубликовать настоящее решение в газете 

«Планета Красный Яр» и разместить на офици-
альном сайте администрации сельского поселения 
Красный Яр в сети Интернет http://www.kryar-
poselenie.ru.

3. Направить решение в филиал по Красноярскому 
району ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской об-
ласти и Отдел судебных приставов по Красноярскому 
району.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей сельского поселения  Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения  Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                  19 февраля 2024 года  № 4 (340)2

Приложение № 1
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский  

Самарской области
от 02.2024 г. № 2

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ 

ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ
В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА 

ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ ЯР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
№
п/п Наименование организации

1.
Муниципальное казенное учреждение сель-
ского поселения Красный Яр «Благоустрой-
ство».

2.

Муниципальное казенное учреждение 
"Хозяйственно-эксплуатационная служба" 
муниципального района Красноярский Са-
марской области.

3 МУП «Красноярское ЖКХ».
4 ГБУЗ СО «Красноярская ЦРБ».

5
Филиал Красноярское ДЭУ Государственно-
го казенного предприятия Самарской обла-
сти «АСАДО».

6 Красноярское управление ГБУ СО «Самара-
лес».

Приложение № 2
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский  

Самарской области
от 25.01.2024 г. № 2

 ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ 
НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ 

РАБОТ ДЛЯ ЛИЦ, НЕ ИМЕЮЩИХ ОСНОВНОГО 
МЕСТА РАБОТЫ  НА ТЕРРИТОРИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
 

№
п/п Наименование организации
1 ООО «Красноярское ЖКХ».
2 МУП «Красноярское ЖКХ».

3 ГБУЗ СО «Красноярская ЦРБ».

4
Филиал Красноярское ДЭУ Государственно-
го казенного предприятия Самарской обла-
сти «АСАДО».

5 Красноярское управление ГБУ СО «Самара-
лес».

6

Муниципальное казенное учреждение "Хо-
зяйственно-эксплуатационная служба" му-
ниципального района Красноярский Самар-
ской области

7 ООО «Молочный край».

8 ООО «Красноярский хлебокомбинат».
Приложение № 3

к решению Собрания представителей
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский  
Самарской области
от 25.01.2024 г. № 2

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ ЯР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

  1. Период зимней уборки (с 1 октября до 1 апреля):
- сгребание и подметание снега с тротуаров, на дво-

ровых территориях, придомовых и внутриквартальных 
проездах;

- очистка дорожных покрытий в местах, недоступных 
для дорожной техники;

- удаление снежно-ледяных образований путем скалы-
вания и перемещения уплотненного снега и льда в лот-
ковой зоне дорог;

- общестроительные, слесарные, сантехнические, по-
грузочно-разгрузочные работы, уборка помещений, ра-
боты по благоустройству.

 2. Период летней уборки (с 1 апреля до 1 октября):
- зачистка лотковой зоны и тротуаров, удаление смета;
- очистка от мусора и мойка урн;
- очистка от мусора территорий контейнерных площа-

док, мойка мусоросборников;
- общестроительные, слесарные, сантехнические, по-

грузочно-разгрузочные работы, уборка помещений.
- скашивание сорной растительности;
- земляные работы;
- вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток;
- посадка деревьев и кустарников, цветочной рассады, 

побелка деревьев;
- очистка и озеленение территорий предприятий и ор-

ганизаций, улиц, скверов сельского поселения Красный 
Яр;

- окраска элементов благоустройства (заборы, лавоч-
ки, игровые площадки);

- очистка дорожных покрытий в местах, недоступных 
для дорожной техники;

- благоустройство кладбищ, мест воинских захороне-
ний;

- косметический ремонт зданий и помещений.
 3. Круглогодичный период (с 1 января по 31 декабря):
- погрузка крупногабаритных отходов и материалов;
- очистка от мусора территории;
- уборка производственных и служебных помещений;
-разноска информационных материалов;
- подшивка документов;
- машинописные работы;



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                  19 февраля 2024 года  № 4 (340)3
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «15» февраля  2024 года  № 5

О внесении изменений в  Решение 
от 31  октября  2008 года № 51 

«Об установлении земельного налога на территории 
сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Налогового ко-
декса Российской федерации, Собрание представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сель-
ского  поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области от   «31»  октя-
бря  2008 года   № 51  «Об установлении земельного 
налога на территории сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти» (с изм. от 19.11.2009 № 57, от 28.12.2009 № 66, 
от 10.11.2010 № 9, от 21.05.2012 № 41, от 27.11.2013 
№ 63, от 01.02.2016 № 8, от 30.11.2017 № 70,  от 
07.06.2018 № 22, от 07.11.2018 № 47, от 28.05.2019 № 
3, от 14.11.2019 № 60, от 05.08.2021 №27 ) изменение, 
дополнив его пунктом 4.2 следующего содержания:

« 4.2. Освободить от налогообложения на территории 
сельского поселения Красный Яр государственные бюд-
жетные образовательные организации и учреждения.»

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пла-
нета Красный Яр» и разместить на официальном сайте 
администрации сельского поселения Красный Яр в сети 
Интернет http://www.kryarposelenie.ru.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня офици-
ального опубликования, и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  «15» февраля  2024  года № 6

О внесении изменений в  Положение о комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведе-

нию муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в Администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский  Самарской области

В соответствии с Указом Президента Российской Фе-
дерации от 25.01.2024 №  71 «О внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации» 
от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных го-
сударственных служащих и урегулированию конфликта 
интересов»,  Собрание представителей сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области РЕШИЛО:
1. Внести в   Положение о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в 
Администрации сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский  Самарской обла-
сти, утвержденное  решением Собрания представите-
лей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области от 14 апреля  
2016 года № 17 (с изменениями от 09.11.2017 г№ 56, от 
07.11.2018 г, № 47, от 24.06.2019 № 38), следующие из-
менения и дополнения:
1) :Пункт 19 Положения дополнить подпунктом 
«е» следующего содержания:
«е) уведомление муниципального служащего о возник-
новении не зависящих от него обстоятельств, препят-
ствующих соблюдению требований к служебному пове-
дению и (или) требований об урегулировании конфликта 
интересов.».
2) В пункте 24 Положения после слов «подпункте 
«д»» дополнить словами «и «е»».
3)  В пункте 30 Положения после слов «подпункте 
«д»» дополнить словами «и «е»».
4) В пункте 3 Положения после слов «подпункте 
«б»» дополнить словами «и «е»».
5) В подпункте а) пункта 32 Положения после слов 
«подпункте «б»» дополнить словами «и «е»».
6) Дополнить Положение пунктом 42.1. 
следующего содержания:
«42.1.  . По итогам рассмотрения вопроса, указанного в 
подпункте «е» пункта 19 настоящего Положения, комис-
сия принимает в отношении гражданина, замещавшего 
должность муниципальной службы в органе местного 
самоуправления, одно из следующих решений:



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                  19 февраля 2024 года  № 4 (340)4
1) признать несоблюдение муниципальным служащим 
ограничений и запретов, требований о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов и неиспол-
нение обязанностей, установленных федеральными за-
конами в целях противодействия коррупции, следствием 
не зависящих от него обстоятельств;
2) признать отсутствие причинно-следственной связи 
между возникновением обстоятельств, препятствую-
щих соблюдению ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта ин-
тересов и неисполнением обязанностей, установленных 
федеральными законами в целях противодействия кор-
рупции, и невозможностью соблюдения таких ограниче-
ний, запретов и требований, а также исполнения таких 
обязанностей. В этом случае комиссия рекомендует гла-
ве поселения применить к муниципальному служащему 
конкретную меру ответственности.».
7) В пункте 43 Положения после слов подпунктами 
«а», «б», «г» и «д» дополнить словами «, «е»».
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить на официальном сайте 
администрации сельского поселения Красный Яр сети 
«Интернет» http://kryarposelenie.ru/.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области
===================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от 15 февраля 2024 года № 7

Об одобрении проекта Соглашения о передаче 
осуществления части полномочий по осуществле-
нию дорожной деятельности  в отношении автомо-

бильных дорог местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 9 Устава сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области, Собрание представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Соглашения о передаче осущест-
вления части полномочий по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог мест-
ного значения.

2. Поручить Главе сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти А.Г. Бушову направить настоящее решение и проект 
Соглашения председателю Собрания представителей 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти Л.А. Паничкиной.

3. Поручить Главе сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти А.Г. Бушову заключить указанное Соглашение с Ад-
министрацией муниципального района Красноярский 
Самарской области после его одобрения Собранием 
представителей муниципального района Красноярский 
Самарской области.

4. После подписания указанного Соглашения осуще-
ствить его официальное опубликование в газетах «Пла-
нета Красный Яр» и «Красноярский вестник».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования. 

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Одобрено
решением Собрания представителей 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

от ________2024 года № __

Одобрено
решением Собрания представите-
лей сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области

от ________2024 года № __
ПРОЕКТ

Соглашение № 
о передаче осуществления части полномочий по осу-

ществлению дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог  местного значения 

с. Красный Яр     ________ 2024 г.
Администрация сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области, 
именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», 
в лице Главы сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области 
Бушова Алексея Геннадьевича, действующего на осно-
вании Устава сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области, 
с одной стороны, и Администрация муниципального 
района Красноярский Самарской области, именуемая 
в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы 
муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти Горяинова Юрия Алексеевича, действующего на 
основании Устава муниципального района Краснояр-
ский Самарской области, с другой стороны, далее при 
совместном упоминании именуемые «Стороны», заклю-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                  19 февраля 2024 года  № 4 (340)5

чили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения

Настоящее Соглашение регулирует отношения, возни-
кающие между Сторонами, в части передачи отдельных 
полномочий по решению вопросов местного значения 
сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области (далее - сельское 
поселение Красный Яр) в соответствии с пунктом 5 
части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 13 и частью 3 статьи 15 Федераль-
ного закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобиль-
ных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации» и закрепляет 
передачу Администрации района осуществления пол-
номочий Администрации поселения по осуществлению 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в части ремонта:
- автомобильной дороги от д. № 54 по ул. Пионерской до 
д. № 48 по ул. Степной в с. Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области;
- автомобильной дороги от д. № 81 по ул. Оренбургская 
до д. № 4 по ул. Луговая в с. Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области;
- автомобильной дороги от д. № 2А по ул. Набережная 
до д. № 35 по ул. Учительский Городок в с. Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти;
- автомобильной дороги от д. № 160 по ул. Приусадеб-
ной до примыкания с улицей Кольцевой в с. Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрация поселения имеет право:
1) запрашивать и получать необходимые сведения от 
Администрации района о ходе исполнения переданных 
ей полномочий;
2) направлять своего представителя для участия в рабо-
те создаваемых для осуществления переданных полно-
мочий комиссий, рабочих группах и иных совещатель-
ных органов;
3) осуществлять текущий контроль за исполнением пе-
реданных полномочий, эффективностью и целевым ис-
пользованием бюджетных средств;
4) при ненадлежащем исполнении переданных полномо-
чий направлять письменные уведомления Администра-
ции района об устранении допущенных нарушений.
2.2. Администрация поселения обязана: 
1) перечислять Администрации района финансовые 
средства в виде иных межбюджетных трансфертов (да-
лее - межбюджетные трансферты), предназначенных 
для исполнения переданных по настоящему Соглаше-
нию полномочий;
2) передать Администрации района документы и предо-
ставлять имеющуюся информацию, необходимую для 
осуществления переданных полномочий;
3) в период действия настоящего Соглашения не осу-

ществлять полномочия, переданные Администрации 
района;
4) принять в собственность сельского поселения Крас-
ный Яр имущество, созданное (приобретенное) в рам-
ках выполнения переданных полномочий.
2.3. Администрация района имеет право:
1) получать от сельского поселения Красный Яр сведе-
ния и документы, необходимые для исполнения приня-
тых полномочий; 
2) осуществлять взаимодействие с заинтересованными 
органами государственной власти, в том числе заклю-
чать соглашения о взаимодействии по вопросам реали-
зации переданных полномочий;
3) организовывать проведение официальных районных 
мероприятий (совещаний, семинаров) по вопросам осу-
ществления переданных полномочий;
4) в случае неисполнения Администрацией поселения 
предусмотренных настоящим Соглашением обязательств 
по финансированию осуществления Администрацией 
района переданных ей полномочий (неперечисление, 
неполное перечисление, несвоевременное перечисление 
финансовых средств), Администрация района вправе 
приостанавливать на срок до 1 месяца, а по окончании 
указанного срока прекратить исполнение переданных 
по настоящему Соглашению полномочий и применить 
к Администрации поселения ответственность в соответ-
ствии с действующим законодательством;
5) использовать собственные материальные ресурсы и 
финансовые средства для исполнения принятых полно-
мочий.
2.4. Администрация района обязана:
1) осуществлять в соответствии с действующим законо-
дательством переданные ей Администрацией поселения 
полномочия в пределах, выделенных на эти цели финан-
совых средств;
2) направлять поступившие финансовые средства в пол-
ном объеме на осуществление переданных полномочий, 
обеспечивая их целевое использование;
3) предоставить Администрации поселения необходи-
мую информацию, связанную с осуществлением пере-
данных полномочий, а также об использовании выде-
ленных на эти цели финансовых средств;
4) передать в собственность сельского поселения Крас-
ный Яр имущество, созданное (приобретенное) в рам-
ках выполнения переданных полномочий;
5) обеспечить проведение процедуры определения по-
ставщика (подрядчика, исполнителя) и заключение по 
результатам закупки муниципального контракта для вы-
полнения работ в рамках переданных полномочий.

3. Порядок предоставления финансовых средств
3.1. Выполнение части полномочий осуществляется 
за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из 
бюджета сельского поселения Красный Яр в бюджет му-
ниципального района Красноярский Самарской области. 
3.2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 
на выполнение полномочий, предусмотренных насто-
ящим Соглашением, из бюджета сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области в бюджет муниципального района 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                  19 февраля 2024 года  № 4 (340)6
Красноярский Самарской области в 2024 году составля-
ет 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек.
3.3. При изменении объема переданных полномочий в 
течение финансового года общий объем межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского 
поселения Красный Яр в бюджет муниципального рай-
она Красноярский Самарской области, подлежит уточ-
нению путем заключения дополнительного соглашения.
3.4. Межбюджетные трансферты, полученные бюдже-
том муниципального района Красноярский и не исполь-
зованные в текущем финансовом году, подлежат возвра-
ту в бюджет сельского поселения Красный Яр.

4. Сроки исполнения обязательств
4.1. Настоящее Соглашение, подписанное сторонами, 
вступает в силу после его официального опубликования 
в газетах «Красноярский вестник» и «Планета Красный 
Яр» и действует до 31 декабря 2024 года. 
4.2. Действие настоящего соглашения может быть пре-
кращено досрочно:
1) по соглашению сторон;
2) в одностороннем порядке в случае изменения дей-
ствующего законодательства Российской Федерации и 
(или) законодательства Самарской области, в связи с чем 
исполнение настоящего Соглашения становится невоз-
можным.
4.3. Уведомление о расторжении настоящего соглашения 
в одностороннем порядке направляется другой стороне 
в письменном виде. Соглашение считается расторгну-
тым по истечении 10 дней со дня направления указан-
ного уведомления.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за ча-
стичное или полное неисполнение обязательств по на-
стоящему Соглашению, если это неисполнение явилось 
следствием обстоятельств непреодолимой силы. В этом 
случае Сторона, ссылающаяся на наступление таких об-
стоятельств, обязана не позднее чем через 10 календар-
ных дней с момента наступления таких обстоятельств 
уведомить другую Сторону в письменной форме о на-
ступлении таких обстоятельств и провести консультации 
о дальнейших действиях относительно продолжения 
исполнения настоящего Соглашения, его расторжения 
либо изменения его условий.

5. Ответственность сторон и финансовые санкции
5.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение 
одной из сторон своих обязательств по настоящему Со-
глашению виновная сторона выплачивает другой сторо-
не штраф в размере 0,01% от общего объема переданных 
межбюджетных трансфертов.
5.2. Уплата штрафа не освобождает стороны от дальней-
шего исполнения обязательств по настоящему Соглаше-
нию.
5.3. В случае неисполнения Администрацией поселения 
вытекающих из настоящего Соглашения обязательств 
по финансированию переданных полномочий, Админи-
страция района вправе требовать расторжения данного 
Соглашения.
5.4. Администрация района несет ответственность за 
осуществление переданных ей полномочий в той мере, 
в какой эти полномочия обеспечены финансовыми сред-

ствами.
5.5. Администрация района несет ответственность по 
целевому использованию межбюджетных трансфертов 
в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации.
5.6. В случае нецелевого использования Администра-
цией района межбюджетных трансфертов на цели, не 
предусмотренные Соглашением, финансовые средства 
подлежат возврату в бюджет сельского поселения Крас-
ный Яр.
5.7. Установление факта ненадлежащего осуществления 
Администрацией района переданных ей полномочий яв-
ляется основанием для расторжения данного Соглаше-
ния. 
5.8. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат 
перечисленных межбюджетных трансфертов за вычетом 
фактических расходов, подтвержденных документаль-
но, в трехмесячный срок с момента подписания Согла-
шения о расторжении либо письменного уведомления о 
расторжении Соглашения.
5.9. Несвоевременный возврат перечисленных межбюд-
жетных трансфертов влечет за собой уплату пеней в раз-
мере одной трехсотой действующей ставки рефинанси-
рования Центрального банка Российской Федерации за 
каждый день просрочки.

6. Заключительные положения
6.1. Изменения в настоящее Соглашение вносятся по 
взаимному соглашению Сторон с оформлением допол-
нительных соглашений, являющихся с момента подпи-
сания неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
Одобрение проектов дополнительных соглашений пред-
ставительными органами местного самоуправления по-
селения и района не требуется если в них не содержатся 
вопросы передачи осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения поселения.
Стороны вправе установить, что условия заключенного 
ими дополнительного соглашения применяются к их от-
ношениям, возникшим до заключения дополнительного 
соглашения, если иное не установлено законом или не 
вытекает из существа соответствующих отношений.
6.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экзем-
плярах, имеющих равную юридическую силу, по одно-
му для каждой из Сторон.
6.3. Споры, связанные с исполнением настоящего Со-
глашения, разрешаются путём переговоров или в судеб-
ном порядке.

7. Платежные реквизиты и подписи сторон:
Администрация сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области

Администрация муниципального района Красно-
ярский Самарской области

Юридический адрес: 
446381, Самарская область, Красноярский район, с. 
Красный Яр, улица Комсомольская, 90

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, 
пер. Коммунистический, д. 4

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Сельское поселение 
Красный Яр, Сельское поселение Красный Яр)
л/с 04423006480
ИНН 6376061623/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 40102810545370000036
СЧ. № 0323164336628416420
Отделение Самара Банка России//УФК по Самар-
ской области г. Самара 
БИК 013601205
ОКТМО 36628416
ОКПО 79164259
Код администратора – 364

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Финансовое управле-
ние администрации муниципального района Крас-
ноярский Самарской области)
Л\С 04423006320
ИНН 6376000877/ КПП 637601001

Единый казначейский счет 40102810545370000036
№ сч. 03100643000000014200
Отделение Самара Банка России // УФК по Самар-
ской области г. Самара
БИК 013601205
ОКТМО 36628000

ОКПО 02387572
Код администратора – 925

Глава сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской 
области

___________________ А.Г. Бушов

Глава муниципального района Красноярский 
Самарской области   

________________ Ю.А. Горяинов



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                  19 февраля 2024 года  № 4 (340)7
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2024 года  № 19

О  закладке и ведении новых похозяйственных 
книг учёте личных подсобных хозяйств на 2024, 

2025, 2026, 2027, 2028 годы

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 
07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяй-
стве», Федеральным законом Российской федерации № 
131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления», Приказом Мини-
стерства сельского хозяйства Российской Федерации от 
27.09.2022 N 629 «Об утверждении формы и порядка ве-
дения похозяйственных книг»,  и в целях учета личных 
подсобных хозяйств на территории сельского поселения  
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской  области, администрация сельского поселения  
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Организовать на территории сельского поселения  
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской  области закладку новых похозяйственных книг 
учёта личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет 
на 2024 - 2028 годы в электронной форме с использо-
ванием комплексной информационной системы сбора 
и обработки бухгалтерской и специализированной от-
чётности сельскохозяйственных товаропроизводителей, 
формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, 
контроля и анализа субсидий на поддержку агропро-
мышленного комплекса.

2. Ежегодно, по состоянию на 1 января путем опроса 
членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января 
по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных 
в книгах.

3. Записи в похозяйственные книги производить на 
основании сведений, предоставляемых на добровольной 
основе главой личного подсобного хозяйства  или иными 
членами личного подсобного хозяйства. 

4. При ведении  похозяйственных книг необходимо 
обеспечить конфиденциальность информации, 
предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её 
сохранность и защиту в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

5.  Ответственным за ведение похозяйственных книг в 
установленном порядке и их сохранность назначить ве-
дущего специалиста администрации сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области Рыбакову Наталью Алексеевну.

6. Опубликовать настоящее постановление в   газете 
«Планета Красный Яр» и разместить на официальном 
сайте Администрации сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области  http://kryarposelenie.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановле-

ния оставляю за собой.

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

========================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» февраля 2024 года № 20

О внесении изменений и дополнений в схему разме-
щения и реестр мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов на территории сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области

На основании заявления от СНТСН «Сок» от 13.02. 
2024г. (вх. № 411), заключения Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека Управления Роспотребнадзора по Самарской об-
ласти от 15.02.2024г. № 63-04/40, руководствуясь Федераль-
ным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом №89-ФЗ от 24.06.1998г. 
«Об отходах производства и потребления», во исполнение 
полномочий по участию в организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортирова-
нию твердых коммунальных отходов, нормами и требова-
ниями СанПиН 42-128-46-88, Администрация сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение и дополнение в реестра мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отхо-
дов на территории сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти объекты, утвержденный Постановлением Адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр от 08 мая 
2019 года № 99 (с изменениями от 06.08.2019 г. №168, 09.09.2019 г. №201, 09.09.2019 
г. №202, 09.09.2019г. №203,  01.11.2019г. №252, 01.11.2019г. №253, 01.11.2019г. №254, 01.11.2019 г. 
№255, 18.11.2019 г. №271, 02.12.2019г. №284, 05.12.2019г. №297, 16.01.2020г. №9, 16.01.2020г. №10, 
20.01.2020г. №14, 21.01.2020г. №15, 21.01.2020г. №16,  5.02.2020г №42, 5.02.2020г. №43, 5.02.2020г. 
№44, 05.02.2020г. №45.  05.02.2020г. №46, 05.02.2020г.№47, 04.03.2020г. №84, 04.03.2020г. № 
82,  04.03.2020г.№ 83, 20.03.2020г. № 114, 20.03.2020г № 115, 20.03.2020г. №116, 10.04.2020г.№145, 
10.04.2020г. №146, 07.05.2020г. №164, 20.05.2020г. №170, 20.05.2020г. № 171,  08.06.2020г. №182, 
08.06.2020г. №183, 09.07.2020г. №205, 11.08.2020г. №254, 17.08.2020г. №271, 24.08.2020г. №277,  
08.10.2020г. №338, 09.10.2020г. №349, 09.10.2020г. №350, 09.10.2020г. №351, 23.10.2020г №370, 
25.01.2021г. №31, 25.01.2021г. №32, 05.02.2021г №48, 02.04.2021г №141, 30.07.2021г. № 275, 30.07. 
2021 №276, 2.08.2021г. №334, от 27.08.2021г. №335, 03.09.2021г. №352,11.11.2021 № 436, 11.11.2021г. 
№ 437, №464 от 26.11.2021, №11 от 17.01.2022, №61 от 25.02.2022, №105 от 12.04.2022, №133 от 
25,05,2022, №153 от 01.06.2022 (229 от 13.09.2022), №201 от 14.07.2022, № 229 от 13.19.2022, №246 
от 27.10.2022, №269 от 17.11.2022, №1 от 09.01.2023, №5 от 13.01.2023, №6 от 18.01.2023, № 15 от 
16.02.2023, № 34 от 03.04.2023, № 43 от 10 .04.2023, № 50 от 26.04.2023, № 52 от 02.05.2023, №85 от 
07.08.2023, № 94 от 17.08.2023, №107 от 14.09.2023, № 120 от 06.10.2023, № 139 от 24.10.2023, № 143 
от 30.10.2023, № 170 от 20.11.2023):

2. Дополнить реестр в пункте 137 следующим 
содержанием:



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                  19 февраля 2024 года  № 4 (340)8
13

7

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 К

ра
сн

ы
й 

Яр

Са
м

ар
ск

ая
 о

бл
., К

ра
сн

оя
рс

ки
й 

ра
йо

н,
 с.

п.
 К

ра
сн

ы
й 

Яр
, т

ер
. С

Н
ТС

Н
«С

ОК
»

53
,4

65
45

50
,3

88
72

СН
ТС

Н
 "С

ок
"

10
66

37
60

08
55

8
 

Са
м

ар
ск

ая
 о

бл
., п

. М
ех

за
во

д,
 к

в-
л 

14
, д

.5
, к

в.
 5

5
 Н
ЕТ

О
О
О
 «
Эк

оС
тр
ой

Ре
су
рс
»

10
26

30
38

02
73

3
 

бе
то
н

20

пр
оф

ли
ст

8

0,
75

 к
уб

.м
  

   

СН
ТС

Н
 "С

ОК
"

Са
м

ар
ск

ая
 о

бл
., К

ра
сн

оя
рс

ки
й 

ра
йо

н,
 с.

п.
 К

ра
сн

ы
й 

Яр
, т

ер
. С

Н
ТС

Н
 "С

ОК
" 

Со
гл

ас
ов

ан
о 

№
 6

3-
04

/4
0 

от
 1

5.
02

.2
02

4г
.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Планета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на 
официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области
========================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «19» февраля 2024 года № 21

 
Об установлении стоимости гарантированного пе-

речня услуг на погребение на территории сельского 
поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области на 2024 год

В соответствии со статьями 9, 10 Федерального закона 
от 02.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», Федерального закона от 27 ноября 2023 года № 
540 –ФЗ « О Федеральном бюджете на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов», Администрация  сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить стоимость услуг, предоставляемых в со-
ответствии с гарантированным перечнем услуг по по-
гребению на территории сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области в 2024 году, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в   газете 
«Планета Красный Яр» и разместить на официальном 
сайте Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-

сти  http://kryarposelenie.ru/.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня 

его официального опубликования и распространяет свое 
действие на отношения, возникшие с 01 февраля 2024 
года.

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Приложение
к постановлению администрации 
сельского поселения Красный Яр

 муниципального района   Красноярский
от 19.02.2024 г. № 21

Стоимость услуг,
предоставляемых в соответствии с гарантирован-
ным перечнем услуг по погребению на территории 
сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области 
в 2024 году

№
п/п Наименование услуг по погребению

Стоимость 
услуг, в 

руб.
1. Оформление документов, необходимых для по-

гребения
1.1 Медицинское свидетельство о смерти. бесплатно

1.2

Свидетельство о смерти, справка на 
кладбище, справка о смерти на выпла-
ту социального пособия или предо-
ставление гарантированного перечня 
услуг.

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других пред-
метов, необходимых для погребения

2.1

Предоставление гроба, изготовленного 
из пиломатериалов или комбинирован-
ного из древесноволокнистых плит и 
пиломатериалов, обитого вгладь сна-
ружи и внутри хлопчатобумажной тка-
нью или нетканым полотном размером:
Длина 140-220 см, ширина 60-80 см, 
высота 45-60 см

2948,30

2.2

Доставка гроба из магазина на дом или 
к моргу (погрузка гроба на автомаши-
ну, перевозка – до места назначения, 
выгрузка гроба из автомашины), 1 за-
каз

1004,80

3. Перевозка тела (останков)умершего на кладбище

3.1

Услуги по перевозке тела (останков) 
умершего на автомашине из морга 
(дома) на кладбище (только транспорт-
ные услуги), без доставки сопровожда-
ющих лиц домой, 1 заказ

1085,40

4 Погребение

4.1

Рытье могилы вручную (грунт 3 кате-
гории), опускание гроба и засыпка мо-
гилы  грунтом с устройством холмика 
и установление регистрационной та-
блички.

3331,70

   Итого 8370,20

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  8 полос

Номер подписан в печать 19.02.2024 г.


